Palma maior, flagellus unde nascitur uiue, dalma unius inuersione litere, a uenti flatu dicta, ut inquit Varro.

Palma Christi, περταδάκτυλος. Lege Pandectas.

Palma. Vide, Adipsos, & in Phœnica. Palma uita.

Palmam quatuor digitorū spacio metitur Victruius archit. 3.

Palmas relinquito. Vitis, ut docet M. Varro, dicta parilema est a pariendo; deinde

P A

mutatis literis, palma. Colum. libro de Arboribus, capite decimo.

Palmæ nomine uitis item significatur. Columella libro. 3. cap. 17.

Palmæ id tantū meminisse in discursu libitum est, quod & Gellius lib. 3. noct. Attic. cap. 6. ex Aristotele. Problematis annotauit, & Plutarcho. s. Symptomatis. Si supra Palmæ arboris lignum magna pondra imponas, ac tā grauiter urgeas, onerescit, ut magnitudo oneris sustineri nequeat, non deorsum palma cedit, nec intra flectitur, sed aduersus pondus resurgit, & sursum nititur, recuruaturque. Propterea inquit Plutarachus, in certaminibus palmam signum esse placuit uictoriæ: quoniā ingenuum eiusmodi ligni est, ut urgentib. op̄imenteribusq; non cedat.

παλματία, flatus qui ī ipso terræmotu quas fabundi, atq; utroq; declinates, uibrantes q; quod mouerint semper erigunt: Vibatoresq; ob hoc dicti: efficiuntq; terræmotū tremori non dissimilem.

Palmes pampinarius. Duo genera Palmatis. Quod e duro exit, materiamq; in proximum annum promittit, Pampinariū uocatur; Alterū, fructuariū. Col. li. 4. ca. 24.

Palmipedalis deponi. Dicitur malleolus palmipedalis, qui habet longitudinem pedis & palmi. Palmum autem constare digitis quaternis, docet Victruius. Pes constat ex palmis quatuor, hoc est, digitis sex decim. Cubitus ex sex palmis, id est, digitis. 96. Columella lib. 3. cap. 19.

Paludarium, Eleofelinum apud Dioscoridem lib. 3. cap. 73. sic dictum, quia in paludibus nascitur, folio raro, nec hirsuto: simile apio sapore, figura, odore.

Palumbarius, accipitris nomen uel chalcis.

P A M

Pampechion. Lege, Pechia.

παμφός, omnia facile ferens. Terræ & regionis epitheton feracioris.

Pampinare uineam, est pampinos superua cuos detrahere. Arbussta pampinari, nō est moris. Nam, ut inquit eleganter Plinius noster, Plurimæ arbores amputari sibi uolunt, onerosa & superuacula; sicut nos ungues & capillū. In pampinatione nō hos oportet pampinos detrahere, qui cum uia sunt. Colu. lib. 13. cap. 10. Hinc pampinator. Columella libro. 4. capite. 17.

P A

Pampinella parua, quæ & Pimpinella.
Pampini, secundum aliquos uitium capreoli.
Pampinus, Hedera Helix. Barba, Coroll.
Pamphilus de Simplicib. nugatus est quædam, literis ea mandans quæ nunquam uidit: ut inquit Galen. 7. Simpl.